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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

MAPASTEPEC EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00DERECHOS  284,265.00

 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  284,265.00

 427,160.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  0.00

 427,160.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  427,160.00  284,265.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 210,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  157,225.70

 210,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  157,225.70

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 210,000.00  157,225.70

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  637,160.00  441,490.70

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 347,905.00SERVICIOS PERSONALES  393,800.00

 341,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  338,400.00

 6,505.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  52,400.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  3,000.00

 119,299.69MATERIALES Y SUMINISTROS  20,388.32

 6,716.68MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 4,574.66

 1,392.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,329.00

 36,484.93MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  3,225.30

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  965.99

 3,770.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,966.89

 70,936.06HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  7,326.48

 49,753.42SERVICIOS GENERALES  27,302.38

 8,407.00SERVICIOS BÁSICOS  11,978.18

 12,180.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 22,358.41SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 11,801.20

 580.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,276.00

 4,138.01SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 2,090.00OTROS SERVICIOS GENERALES  2,247.00

 5,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 5,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  521,958.11  441,490.70
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    OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 17,137.90

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  3,167.60

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  1,240.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  12,730.30

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  17,137.90

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  521,958.11

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  115,201.89

 458,628.60

-17,137.90

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LIC.ISAIAS COUTIÑO PEREZ

TESORERO SINDICO RESP. SIST. AGUA POTABLE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


